

PAČKĖNŲ KRAŠTO BENDRUOMENĖ
(asociacijos pavadinimas)

2025.01.01-2025.12.31 VEIKLOS ATASKAITA
(ataskaitinis laikotarpis)

2026.02.19 Nr. 1
(data)

I SKYRIUS	
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIŲ LAIKOTARPIŲ	
Bendra informacija	
Pačkėnų krašto bendruomenė įregistruota 2003 m. vasario 24 d.	
Teisinė padėtis –ASOCIACIJA, Į. kodas 184287482	
Adresas: Rožių g. 4, Pačkėnai, Utenos r., LT-28434	
Paramos gavėjo statuso įsigaliojimo data 2004-04-28	
NVO statuso įsigaliojimo data 2020-12-16	
Valdymo struktūra	
Bendruomenės valdymo organai yra:	
1. visuotinis narių susirinkimas,	
2. kolegialus valdymo organas – bendruomenės taryba (9 nariai)	
3. vienasmenis valdymo organas – pirmininkas.	
1. Veiklos tikslai:	
1.1. telkti Pačkėnų krašte gyvenančius ir iš šio krašto kilusius žmones ir veikti visuomenės žinių, mokslo, švietimo, informacinių ir telekomunikacinių technologijų, socialinėje, kultūros ir kitose srityse.	
1.2. Siekti kultūrinio, ūkinio, tautinio ir dvasinio Pačkėnų krašto atgimimo.	
2. Uždaviniai:	
2.1. Bendruomenės patalpų administravimas ir jai priklausančios aplinkos erdvės, užtikrinant, kad jos būtų naudojamos bendruomenės sociokultūriniais poreikiams tenkinti, atsižvelgiant į bendruomenės narių amžių, interesus, poreikius ir pageidavimus.	
2.2. Jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimo veikla.	
2.3. Jaunimo, o pagal poreikį ir suaugusiųjų žmonių savanoriškos veiklos organizavimas ir populiarinimas.	
2.4. Edukacinių veiklų organizavimas.	
2.5. Vaikų dienos socialinės priežiūros veikla.	
2.6. Raganų muziejaus edukacinių veiklų plėtra.	
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:	
3.1. Sutvarkytas poilsio parkas ir kitos viešosios erdvės.	
3.2. Vykdyta akredituota vaikų dienos socialinė priežiūra.	
3.3. Dalyvauta rajono ir kitų bendruomenių renginiuose.	
3.4. Parašyti ir įgyvendinti 8 projektai, dviejuose projektuose esame partneriais.	
3.5. Vykdoma Raganų muziejaus veikla.	

II SKYRIUS				
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS				
4. Veiklos tikslai:				
4.1. telkti Pačkėnų krašte gyvenančius ir iš šio krašto kilusius žmones ir veikti visuomenės žinių, mokslo, švietimo, informacinių ir telekomunikacinių technologijų, socialinėje, kultūros ir kitose srityse				
4.2. Siekti kultūrinio, ūkinio, tautinio ir dvasinio Pačkėnų krašto atgimimo.				
5. Uždaviniai:				
5.1. Bendruomenės patalpų administravimas ir jai priklausančios aplinkos erdvės, užtikrinant, kad, jos būtų naudojamos bendruomenės sociokultūriniais poreikiams tenkinti, atsižvelgiant į bendruomenės narių amžių, interesus, poreikius ir pageidavimus;				
5.2. Jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimo veikla;				
5.3.Jaunimo, pagal poreikį ir suaugusiųjų žmonių savanoriškos veiklos organizavimas ir populiarinimas;				
5.4. Edukacinių veiklų organizavimas;				
5.5.Vaikų dienos socialinės priežiūros veikla;				
5.6.Raganų muziejaus edukacinių veiklų plėtra.				
6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:				
6.1.Parengti ir įgyvendinti projektą „Pačkėnų krašto bendruomenės veiklų stiprinimas“ kurio dėka galėsime apmokėti dalį komunalinių mokesčių, draudimo ir bankų administravimo paslaugas.				
6.2.Prižiūrėti ir tvarkyti viešąsias erdves, sporto aikštyną ir poilsio parką.				
6.3.Sudalyvauti savivaldybės skelbiamuose konkursuose.				
6.4.Parengti paraišką ŽUM.				
6.5.Įgyvendinti Utenos regiono vietos veiklos grupės 2024-2028 vietos plėtros strategija „Socialinės įtraukties ir kaimo ekonomikos skatinimas plėtojant turizmą Utenos rajone 2024-2028 m., priemonės „Kaimo ekonomikos įvairinimas, didinant viešųjų paslaugų prieinamumą“ projektą „Magija po kupolu“.				
6.6.Sudalyvauti partnerio teisėmis projekte „Šiuolaikiškos skaitmeninės technologijos kaimo bendruomenių socialinių ryšių ir turizmo skatinimui“ ir surengti Sekminių šventę Pačkėnuose.				
III SKYRIUS				
INFORMACIJA APIE NARIUS				
7. Informacija apie narius:				
7.1.	Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, vnt.	125		
7.2.	Narių skaičius praėjusių finansinių metų pabaigoje, vnt.	123		
7.3.	Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamų juridinių asmenų skaičius, vnt.	-		
7.4.	Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus juridinius asmenis:			
	Juridinio asmens pavadinimas	Juridinio asmens teisinė forma	Juridinio asmens kodas	Valstybė, kurioje registruotas juridinis asmuo
7.4.1.				

IV SKYRIUS

KITA INFORMACIJA/VEIKLA, VIEŠOJI NAUDA

Per 2025 metus įvyko 4 bendruomenės tarybos posėdžiai.

Per 2025 metus suorganizuoti įvairaus masto renginiai, šventės, pažymėjome pagrindines valstybines ir kalendorines šventes, šventėme Užgavėnes, „Vaikų Velykėles“ ir kt.

Sausio mėn. dalyvavome tarptautinio projekto „Socialinės įtraukties didinimas, skurdo mažinimas ir ekonominė plėtra pagal LEADER: Lietuva- Ukraina“ (Bendradarbiavimo tiltai) veiklose Kirdeikiuose. Susipažinome su LEADER programos poveikiu Utenos rajonui, su įgyvendintų projektų patirtimis.

Vyko nuotolinė diskusija su partneriais iš Ukrainos, kurie praėjusiais metais visą savaitę lankėsi Utenoje. Čia pat veikė „Ukrainietiško barščio virimo dirbtuvės“.

Pagal šią programą renginiai vyko visose devyniose Utenos rajono seniūnijose.

Gruodžio mėn. jau septintą kartą organizavome akciją „Pasidalinkime gerumu“ savanoriškais pagrindais. Bendruomenė skyrė lėšų produktams, pakavimo priemonėms. Visą mėnesį vaikai, kartais prisijungdavo tėveliai ir seneliai, kepė kūchiukus, sausainius, meduoliukus, juos papuošė, paruošė 40 dovanėlių ir išdalino bendruomenės senjoroms ir kitiems silpniau gyvenantiems ar aktyviems bendruomenės nariams. Visiems palinkėjome sveikatos, gražių švenčių, džiaugtis artimaisiais ir gražiomis gyvenimo akimirkomis, dovanojome jiems bent dalelę šilumos ir dėmesio.

Visus metus rūpinamės viešųjų erdvių priežiūra, organizuojame talkas, pasveikiname jubilatus.

PROJEKTAI vykdyti 2025 m

1. Pačkėnų krašto bendruomenė parengė ir įgyvendino projektą iš Kaimo rėmimo programos „Pačkėnų krašto bendruomenės veiklų stiprinimas“, kuriam finansavimą skyrė Utenos rajono savivaldybė (980,00 Eur) ir prisidėjo pati bendruomenė. Lėšos panaudotos pastato draudimo išlaidoms padengti, komunalinėms išlaidoms, banko ir projekto administravimo išlaidoms padengti ir prisidėjimui prie ŽŪM projekto „Materialinės bazės renginiais, edukacijoms įsigijimas“.

2. iš Kultūrinės veiklos programos įgyvendino 2 projektus.

Pirmasis projektas „Sekminės ir Kraštiečių šventė Pačkėnuose“, kurį dalinai finansavo Utenos rajono savivaldybė 1700,00 Eur. ir Pačkėnų krašto bendruomenė.

Savivaldybės lėšomis apmokėta projekto rengimo ir administravimo išlaidos, batutų nuomos paslaugos, kiaušinių kepimo edukacijos paslaugos, padengta dalis muzikinės programos išlaidų. Šventėje dalyvavo ne tik Pačkėniškiai, bet ir aplinkinių kaimų gyventojai, svečiai.

3. Antrasis kultūrinės programos projektas „Stebuklą prikelta materija“, kuriam lėšas skyrė Utenos rajono savivaldybė 1500,00 Eur. (buvo apmokėtos menininkų paslaugos) ir bendruomenės lėšos.

Buvo surengtas pleneras, kurio metu iš naudotų daiktų, rakandų, buitinės technikos ir kitų nereikalingų medžiagų buvo kuriami unikalūs meno kūriniai, kurie papuošė Raganų muziejaus vidines ir lauko erdves, suteikdami jam mistišką, kūrybingą ir ekologinį aspektą. Dalyvavo net septyni meno žmonės, kurie seniems daiktams įkvėpė gyvybę ir prikėlė naujam gyvenimui. Kuo virto seni rakandai ir daiktai galima išvysti apsilankius Raganų muziejuje.

4. iš sveikatos rėmimo programos įgyvendintas projektas „Sveikos gyvensenos nuostatų formavimas bendruomenėje“. Tai tęstinis projektas, kuris vykdomas jau trečius metus. Projektui finansavimą skyrė Utenos rajono savivaldybė, skirta 1400 Eur. Lėšos panaudotos termomasažo įrenginių nuomai ir 2 maisto ruošimo edukacijoms. Prie paskutinio renginio lėšomis prisidėjo pati bendruomenė ir rėmėjai.

5. iš Kultūrinės veiklos ir turizmo plėtros programos įgyvendintas projektas „Raganų muziejaus veidas - tvariai ir šiuolaikiškai“, kuriam lėšas 1000,00 Eur. skyrė Utenos rajono savivaldybė. Už šias lėšas pagamintos reprezentacinės priemonės Raganų muziejaus viešinimui: 100 atvirlaiškių, 20 dovanų kuponų, 2 tentai (vienas didelis, kitas mažesnis), 13 marškinėlių, 1 spaudas, 1 fotoalbumas.

6. įgyvendintas projektas Nr. NPKB-25-M-360 „Materialinės bazės renginiams, edukacijoms įsigijimas“.

Lėšas projektui įgyvendinti skyrė Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (3500, 00 Eur), taip pat prisidėjo Utenos rajono savivaldybė (380,00 Eur) ir pati bendruomenė.

Projekto tikslas- stiprinti Pačkėnų krašto bendruomenės materialinę bazę, kuri leistų didinti vaikų ir suaugusiųjų bendruomenės narių užimtumą, padėtų ugdyti sveiką gyvenseną, skatintų įvairias veiklas ir savirealizaciją.

Projekto metu buvo įsigytos šios priemonės - 2 palapinės, azijietiškas ketaus kazanas su krosnele, televizorius, bendruomenės atributikos (2 vėliavos) ir oro kondicionierius.

Įgyta materialinė bazė leido pakelti organizuojamų šventinių renginių kokybę, jų programą pajavairinti mugėmis, būti mažiau priklausomiems nuo oro sąlygų, užtikrinti maitinimą renginių metu ir kt.

7. Pačkėnų krašto bendruomenė kartu su partneriais iš Kuktiškių ir Sudeikių seniūnijų, įgyvendino projektą „Bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių formavimas, kūrybiškumo skatinimas, pasitelkiant mokymosi procesą“ (EŽŪFKP ir LR valstybės biudžeto lėšos 9765,87 Eur). Buvo surengti 3 mokomieji renginiai.

Kovo 29 dieną Pačkėnuose vyko I-asis mokymų renginys, kuris susidėjo iš teorinės dalies ir išvykos į Anykščių rajoną, pasisemti gerosios patirties.

Balandžio 26 dieną Pačeriaukštės bendruomenėje, Biržų rajone vyko II-asis mokymų renginys, kuris susidėjo iš teorinės dalies ir išvykos po Biržų rajoną.

Gegužės 16 d. Sudeikiuose vyko III-asis, gaila, bet jau paskutinis mokymų renginys „Komandiškumo galia šiuolaikinėje organizacijoje. Pozityvaus gyvenimo strategija“. Susipažinę su Sudeikių vykdomomis veiklomis, puolėme į rimtus mokymus. Po paskaitų vyko į Kupiškio rajoną susipažinti su aktyviomis bendruomenėmis, kurios savo veiklas vykdo dvaruose.

8. Pačkėnų vaikų dienos centro veikla. Vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti skirta 31124,00Eur (iš valstybės biudžeto lėšų – 19700,00 Eur; iš savivaldybės biudžeto lėšų – 11424,00 Eur). Lėšos skirtos darbo užmokesčiui, komunalinėms paslaugoms ir vaikų laisvalaikio užimtumo organizavimui.

9. Buvome partneriais su Vaikutėnų krašto bendruomene, įgyvendindami projektą „Žiedinis maršrutas lankytojams: VAIKUTĖNAI-JUKNĖNAI-PAČKĖNAI“ ir surengėme Valpurgijos šventę. Projektas finansuotas iš Utenos regiono VVG 2024-2028 vietos plėtros strategijos „Socialinės įtrauktiems ir kaimo ekonomikos skatinimas, plėtojant turizmą Utenos rajone 2024-2028 m“. Projekto finansavimo šaltiniai: 90 procentų EŽŪFKPE ir Lietuvos biudžeto lėšos, 10 procentų Utenos rajono savivaldybės lėšos, kurios buvo panaudotos renginio moderatoriaus paslaugoms apmokėti, 5 edukacijoms, maitinimui, TAM TAM būgnų programai, azoto desertų šou ir foto būdelės paslaugoms apmokėti.

Buvo sukurtas filmukas apie visų trijų bendruomenių veiklas (vienas bendras filmas ir trys atskiri apie kiekvieną bendruomenę)

10. Buvome projekto partneriais su Tauragės rajono „Mažonų rytas“ kaimo bendruomene projekte „Bendrystės tiltai“. Kovo mėn. net 54 Tauragiškiai atvyko į Utenos rajoną, apsilankė V. Valiušio muziejuje, Raganų muziejuje ir Užpaliuose.

Balandžio mėn. į atsakomąją vizitą išvyko 33 Utenos rajono bendruomenių atstovai. Mums buvo

apmokėtos kelionės išlaidos, pažintinės ekskursijos, maitinimas.

Bendruomenės veiklos teikia naudą ne tik bendruomenės nariams, bet ir aplinkiniams, kitų rajono bendruomenių nariams, muziejaus lankytojams, svečiams.

Projektinės lėšos panaudotos ne tik mūsų organizacijos stiprinimui, bet turėjo ir viešą naudą, kuomet dalyviai gali atvykti į mūsų renginius arba mes su edukacijomis važiuojame į rajono ar kitų bendruomenių renginius.

Ateinančiais metais planuojame analogišką veiklą, siekdami tų pačių tikslų ir uždavinių. Planuojama surengti tradicinę Sekminių šventę, kartu ir Kraštiečių šventę, plėsti Raganų muziejaus edukacines veiklas, tęsti veiklas vaikų dienos centre, dalyvauti projektinėse veiklose.

Tęsime bendrystę su kitomis bendruomenėmis, mes važiuojame su Raganų muziejaus kiemeliu, kitos bendruomenės mainais siūlo savo paslaugas (muzikinė programa, pasivažinėjimas karieta, įvairios edukacijos ir kt.)

PATVIRTINTA

Ataskaitiniame bendruomenės narių susirinkime

2026.03.27 d.
